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W 81. numerze Informatora…
Z początkiem roku zmieniły się zasady wsparcia w ramach Programu
Priorytetowego CZYSTE POWIETRZE. W tym wydaniu Informatora
przygotowaliśmy krótką informację o najważniejszych zmianach. Za-
chęcamy mieszkańców, którzy planują w tym roku prace termomo-
dernizacyjne, do skorzystania z wizyty w punkcie konsultacyjno-in-
formacyjnym, który działa w urzędzie. Więcej informacji znajdą Pań-
stwo również na stronie internetowej gminy www.duszniki.eu w zakład-
ce Strefa Mieszkańca / Program CZYSTE POWIETRZE.

Młodych mieszkańców gminy zainteresowanych działalnością
społeczną i pracą na rzecz samorządu zachęcamy do wykorzystania
możliwości, jakie dają wybory do Młodzieżowego Sejmiku Woje-
wództwa Wielkopolskiego. Kandydatury można zgłaszać do końca tego
miesiąca. 

Dla seniorów przygotowaliśmy informację o nowej formie legityma-
cji emeryta i rencisty. ZUS przygotował elektroniczną wersję dokumentu

w znanej już aplikacji mObywatel, którą można zainstalować na tele-
fonie typu smartfon. 
29 stycznia br. odbył 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. Dzięki wysiłkom dusznickiego Sztabu WOŚP i wolontariuszy oraz
hojności wielu mieszkańców udało się zebrać rekordową kwotę po-
nad 56 tys. zł. 
Również w styczniu świętowano jubileusz 10-lecia działalności
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dusznikach. Ta placówka już od de-
kady jest miejscem wyjątkowym, którego znakiem rozpoznawczym jest
rozwój podopiecznych i serce terapeutów wkładane każdego dnia 
w pracę z nimi. Warsztat już dawno wyszedł poza cztery ściany swo-
jego budynku i wypracował sobie należne mu miejsce w życiu gminy
i jej mieszkańców. Podopieczni Warsztatu każdego dnia udowadniają,
że bariery i granice są tylko w naszych głowach, a niemożliwe staje się
możliwe, kiedy ma się wsparcie i pomoc „warsztatowej rodziny”.
Zachęcamy do obejrzenia tych i innych relacji z wydarzeń, które miały
miejsce na początku tego roku. 

Zapraszamy do lektury.  
Redakcja

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH 
I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W LUTYM 2023

MIEJSCOWOŚĆ DATA
Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, 
Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, 
Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna 

24 lutego (piątek)

Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna,
Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa 

14 lutego (wtorek)

Podrzewie, Chełminko 9 lutego (czwartek)

Grzebienisko, Mieściska 8 lutego (środa)

Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 15 lutego (środa)

Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 17 lutego (piątek)

Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 23 lutego (czwartek)

Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 20 lutego (poniedziałek)

Obecna umowa gminy na odbiór odpadów komunalnych
od mieszkańców z firmą PUK TRANS-KOM sp. z o.o. po-
trwa do końca lutego br. 

Nowy harmonogram zostanie przekazany mieszkańcom
po podpisaniu nowej umowy na odbiór odpadów. 

Redakcja: Emilia Gogołkiewicz-Kołecka (redaktor naczelna).
Wydawca i Adres Redakcji: Gmina Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki, tel. 61 29 19 075. 
Nakład: 2.700 szt., e-mail: informator@duszniki.eu. Opracowanie graficzne i druk: Djpress - Dariusz Dalaszyński
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Od 1 lutego 2022 r. stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 24,00 zł miesięcznie od każde-
go mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bio-
odpady w kompostowniku przydomowym w wysokości 3,00 zł miesięcznie od ustalonej dla danej nieruchomości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana sposobu naliczania ulgi – 3,00 zł od nieruchomości).      

Uwaga!
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W piątek 27 stycznia br. Wójt Roman Boguś spotkał się z Posłem na Sejm RP Marcinem Porzuckiem. Spotkanie dotyczyło zaplano-
wanej na 2023 r. modernizacji boiska w Sędzinku.  

Gmina Duszniki złożyła wniosek o dofiansowanie tej inwestycji do Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach Programu Sportowa 
Polska. Jej koszt jest szacowany na 747 tys. zł. 

Rozmowy o nowej inwestycji w Sędzinku

Od 1 lutego ZUS zaczął przyjmować wnioski o świadczenie wy-
chowawcze 500+ na nowy okres świadczeniowy, który trwa od
1 czerwca 2023 r. do 31 maja 2024 r. Wnioski na nowy okres można
złożyć m.in. za pośrednictwem bezpłatnej aplikacji mZUS dostępnej
na telefony komórkowe lub tablety.

Świadczenie wychowawcze
przysługuje na każde dziec-
ko do ukończenia przez nie
18 lat, niezależnie od osiąga-
nych przez rodziców docho-
dów. Żeby otrzymać świad-
czenie wychowawcze na
nowy okres świadczeniowy,
trzeba złożyć do ZUS odpowiedni wniosek wyłącznie drogą elektroniczną.
Wnioski na nowy okres świadczeniowy można złożyć za pośrednictwem
bezpłatnej aplikacji mZUS dostępnej na urządzenia mobilne (telefony

komórkowe, tablety). Wniosek można również wypełnić na komputerze
za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS, portal
Emp@tia albo swój bank – jeśli bank uruchomił taką usługę. Jeżeli rodzic
złoży wniosek przez bank albo portal Emp@tia, a nie ma profilu na PUE
ZUS, Zakład Ubezpieczeń Społecznych założy mu taki profil automatycznie
na podstawie danych podanych przez klienta we wniosku.
Więcej informacji znajduje się na stronie ZUS: www.zus.pl

Ruszył nabór wniosków o 500+
na kolejny okres świadczeniowy

INFORMACJA - Transmisja i nagrania sesji Rady Gminy Duszniki
Obrady sesji Rady Gminy Duszniki są transmitowane na żywo na stronie: 

transmisjaobrad.info
(po wejściu na stronę należy w wyszukiwarce wpisać „Gmina Duszniki”, bądź wpisać link bezpośredni:

https://transmisjaobrad.info/channels/46/gmina-duszniki). 
Na tej platformie znajdują się również nagrania z sesji, przy czym mogą pojawiać się one z kilkudniowym opóźnieniem. 

Jest to spowodowane koniecznością przygotowania napisów dla osób niesłyszących oraz anonimizacji wypowiedzi zawie-
rających dane osobowe osób fizycznych. 
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2 stycznia br. rozpoczął się nabór wniosków na Radnych Młod-
zieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego I kadencji. 

Zgłoszenia można przesyłać do 28 lutego br. Szczegółowe informacje oraz
dokumenty rekrutacyjne znajdują się na stronie Urzędu Marszałkowskiego
w Poznaniu:
https://www.umww.pl/mlodziezowy-sejmik

Sejmik Województwa Wielkopolskiego w dniu 26 września 2022 r. podjął
uchwałę nr XLV/906/22 w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego i nadania jego Statutu. Młodzieżowy Sejmik
Województwa Wielkopolskiego składający się z 39 radnych, przedstawicieli
młodzieży z Województwa Wielkopolskiego, stanowić będzie apolityczny or-
gan o charakterze konsultacyjnym, doradczym oraz inicjatywnym. Celem
powołania Młodzieżowego Sejmiku jest upowszechnianie idei samo-
rządowej wśród młodzieży, zwiększanie ich aktywności i zaangażowania
w działania samorządu województwa, a także podnoszenie umiejętności
społecznych, w szczególności dotyczących pracy w grupie, wyrażania 
i rozumienia różnych punktów widzenia, negocjowania, a także zdolności
do uczestnictwa w procesach podejmowania decyzji.
(fragment listu Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Małgorzaty Waszak-Klepki do samorządów z 27 grudnia 2022 r.)

Nabór na Radnych Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego I kadencji

AKTUALNOŚCI

Od stycznia 2023 r. każdy emeryt i rencista będzie mógł korzystać
z elektronicznej wersji swojej legitymacji. Będzie ona dostępna
w telefonie dzięki bezpłatnej aplikacji mObywatel. ZUS wysta-
wi mLegitymację wszystkim emerytom i rencistom automa-
tycznie. 

W nowym roku wszyscy emeryci i renciści automatycznie uzyskają mLe-
gitymację. Nie wymaga to od nich składania żadnego wniosku ani wi-
zyty w ZUS – informuje Marlena Nowicka – regionalna rzeczniczka pra-
sowa ZUS - Osobom, które nabędą uprawnienia do emerytury lub ren-
ty od stycznia 2023 r., ZUS wyda legitymacje w formie elektronicznej. Eme-
ryci lub renciści, którzy zechcą dodatkowo otrzymać tradycyjną legity-
mację w formie karty plastikowej, będą mieli taką możliwość. Wystarczy,
że złożą odpowiedni wniosek do ZUS (formularz ERL).

Dodatkowa forma legitymacji emeryta-rencisty w telefonie
ZUS wystawi elektroniczną wersję legitymacji również wtedy, gdy eme-
ryt-rencista posiada już legitymację w formie plastikowej karty identy-
fikacyjnej. Tradycyjna legitymacja zachowuje swoją ważność zgodnie ze
wskazanym na niej terminem. Posiadacz obu wersji może używać ich za-
miennie, zgodnie ze swoimi osobistymi preferencjami.

Jak dodać mLegitymację w aplikacji mObywatel
Każdy emeryt i rencista może samodzielnie dodać swoją mLegitymację
w bezpłatnej aplikacji mObywatel. Wystarczą do tego trzy proste kroki:
uruchomienie aplikacji, kliknięcie opcji „dodaj dokument” i wybranie na
liście dokumentów „legitymacja emeryta-rencisty”. Od tej pory na pul-
picie aplikacji będzie widoczna ikona mLegitymacji.

Wniosek o tradycyjną legitymację
Osoby, które nabędą prawo do emerytury lub renty od stycznia 2023 r.
nie otrzymają od ZUS plastikowej karty, zostanie im wystawiona za to
mLegitymacja. Jeśli emeryt lub rencista będzie chciał posługiwać się tra-
dycyjną legitymacją, może złożyć do ZUS wniosek o wydanie karty.

Dotychczasowa legitymacja nadal jest ważna
Osoby korzystające ze swoich tradycyjnych legitymacji nie muszą się mart-
wić. Zachowują one swoją ważność zgodnie ze wskazanym na nich ter-
minem.
mLegitymacja daje emerytom i rencistom możliwość korzystania z do-
kumentu w wersji elektronicznej, jednak korzystanie z niej nie jest obo-
wiązkowe.

Więcej informacji dotyczących mLegitymacji znajduje się na stro-
nie internetowej gminy www.duszniki.eu w Aktualnościach oraz na
stronie ZUS www.zus.pl 

mLegitymacja emeryta-rencisty
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W 2023 roku weszła w życie nowa wersja
Programu Priorytetowego Czyste Powiet-
rze. Zaplanowano w niej szereg zmian,
które sprawiają, że Program jest jeszcze bar-
dziej przystępny dla potencjalnych  Bene-
ficjentów.

Kluczowe zmiany to:
� podwyższenie progów dochodowych
� podniesienie kwoty wsparcia finansowego
�próg dochodowy przy dofinansowaniu pod-
stawowym wzrośnie do 135 tys. zł, a maksy-
malna kwota dotacji wyniesie aż 66 tys. zł
� przy podwyższonym dofinansowaniu próg
dochodowy wzrośnie z 1564 do 1894 zł na oso-
bę w gospodarstwie wieloosobowym i z 2189
do 2651 zł w gospodarstwie jednoosobowym.
Maksymalna dotacja wzrośnie z 47 do 99 tys. zł
Kluczowe zmiany przy najwyższym wymiarze
wsparcia:
�progi dochodowe wzrosną z 900 do 1090 zł
na osobę w gospodarstwie wieloosobowym
� progi dochodowe wzrosną z 1260 do 1526
zł na osobę w gospodarstwach jednoosobo-
wych, a wysokość maksymalnej dotacji wzroś-
nie z 79 do 135 tys. zł
�będzie można ubiegać się o 50% dotacji w ra-
mach prefinansowania inwestycji, czyli przed
startem remontu
� środki trafią do wykonawców prac, a 1. tran-
sza dotacji przelana zostanie na konto w 14 dni
od podpisania umowy, pozostała część w ciągu
30 dni od zakończenia remontu.

Wnioski w nowej wersji Programu Czyste Po-
wietrze można składać już od 3 stycznia 2023
roku.

Więcej informacji znajduje się na stronie
Gminy Duszniki www.duszniki.eu w zakład-
ce Strefa Mieszkańca/Program CZYSTE 
POWIETRZE

Zapraszamy do punktu konsultacyjno-in-
formacyjnego Programu „Czyste Powiet-
rze” w Urzędzie Gminy Duszniki - ul. Spor-
towa 1, 6�-550 Duszniki, pokój nr 5a.
Punkt jest czynny w godzinach pracy urzę-
du: Poniedziałek: 8.00 do 16.00, Wtorek:
8.00 do 15.00, Środa, Czwartek, Piątek: 
7.00 do 15.00.

W punkcie można uzyskać wszelkie informacje
dotyczące programu, pomoc w zakresie przy-
gotowania i złożenia wniosku o dofinansowa-
nie oraz porady dotyczące założenia konta 
w portalu beneficjenta programu.

Zmiany w Programie Priorytetowym
CZYSTE POWIETRZE ww  22002233  rr..



6

INFORMATOR GMINY DUSZNIKI KULTURAZAPOWIEDŹ NA MARZEC



7

INFORMATOR GMINY DUSZNIKIKULTURA ZAPOWIEDŹ NA MARZEC



8

INFORMATOR GMINY DUSZNIKI KULTURAZAPOWIEDŹ NA MARZEC



�

INFORMATOR GMINY DUSZNIKIRELACJA Z ...

Podczas 31 finału Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy w niedzielę 29 stycz-
nia br. dusznicki Sztab WOŚP zebrał 56
348,56 zł. 

Rekordowy wynik w zbiórce pieniędzy to prze-
de wszystkim sukces dzielnie kwestujących
wolontariuszy, opiekunów Puszek Stacjonar-
nych, strażaków z OSP Gminy Duszniki, licy-
tujących i ofiarodawców, artystów wystę-
pujących na WOŚP-owej scenie oraz wszystkich
zaangażowanych w przygotowanie Finału. Bez
Was by się nie udało. Dziękujemy serdecznie!

SZTAB WOŚP W DUSZNIKACH 
Z KOLEJNYM REKORDEM
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"Bo nasza warsztatowa drużyna jest jak rodzina" – takie hasło przy-
świecało świętowaniu 10-lecia Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dusz-
nikach. Podczas uroczystości kierownik WTZ Iwona Kaczmarek
przypomniała, jak ważna jest kadra placówki, jej zaangażowanie
i oddanie pracy. "Dziękuję, że wspólnie reżyserujemy tą nie-
kończącą się opowieść" – powiedziała, dziękując pracownikom
i wręczając im dyplomy oraz kwiaty. 

Tematem balu, zorganizo-
wanego z okazji jubileuszu,
był film, zatem nie mogło za-
braknąć filmowych nagród.
"Jesteście najlepsi, dlatego
dzisiaj otrzymujecie Oskary"
– powiedziała kierownik pod
adresem uczestników Warsz-
tatu. Każdy z nich otrzymał
statuetkę i gazetkę ilust-
rującą 10 lat WTZ. Gala była uroczysta, a podopieczni w swoich 
odświętnych strojach czuli się niczym gwiazdy filmowe. 
Jeśli urodziny – to obowiązkowo musi być tort. Po odśpiewaniu "Sto lat"
Jubilatowi przyszedł czas na słodki poczęstunek oraz smaczny obiad. 
W trakcie konsumpcji zaprezentowano film przedstawiający sylwetki
uczestników i pracowników Warsztatu. Sednem balu z okazji 10-lecia była
taneczna zabawa. Świętowano hucznie, bawiąc się przy radosnej muzyce
i integrując. Do tańca nie trzeba było nikogo zachęcać, tym bardziej, że
za oprawę muzyczną odpowiadał DJ Biniu (Zbigniew Dominiczak). 
Goście jubileuszu chętnie pozowali przy tematycznej ściance. "Nasze 
10 lat to gotowy scenariusz na film" – hasło ze ścianki nawiązywało do

olbrzymiej ilości wydarzeń
i działań Warsztatu na prze-
strzeni lat. Pozujący dzięki
różnym przedmiotom i ak-
cesoriom przenieśli się do
świata filmu. Jubileusz sta-
nowił również świetną okaz-
ję do pochwalenia się osią-
gnięciami i kreatywnością
uczestników. W korytarzu można było obejrzeć prace wykonane przy
udziale warsztatowych artystów oraz bliżej poznać działania WTZ dzię-
ki galerii zdjęć.

Dziękujemy nie tylko za życzenia, ale i współpracę oraz wsparcie
udzielone w ciągu tych całych 10 lat. Czekamy teraz na to, co przy-
niesie przyszłość. Mamy nadzieję na wiele wspólnych, miłych chwil
i kolejne radosne jubileusze. WTZ Duszniki

Bo warsztatowa drużyna jest jak rodzina…

INFORMATOR GMINY DUSZNIKI RELACJA Z ...
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15 stycznia br. w szkolnej świetlicy w Grzebienisku odbył się pięk-
ny koncert kolęd i pastorałek. Gości powitała dyrektor szkoły 
Lucyna Krajewska. Świąteczne śpiewanie wróciło po dwuletniej
przerwie spowodowanej pandemią. 

Zgromadzona publiczność miała okazję wysłuchać wielu utworów - tra-
dycyjnych kolęd, a także nowoczesnych piosenek o tematyce związanej
z Bożym Narodzeniem. Momentami było radośnie i energetycznie, ale
też wzruszająco i poważnie. Na scenie wystąpili uczniowie i absolwen-
ci szkoły podstawowej z Grzebieniska:
- zespół Cynamon (absolwentki): Monika Flaum, Jagoda Jankowiak, Urszu-

la Niklas, Zuzanna Stachowiak, Gabriela Szczechowiak,
- zespół Piątki: Natalia Frąckowiak, Dorota Garbacz, Maria Krukowska, Mar-
cjanna Kaczmarek, Oliwia Napierała, Nadia Spyrka, Wiktoria Szymańska,
Martyna Wilińska,
oraz uczniowie szkoły: Ula Smereczańska, Alicja Walkowska, Kacper Wró-
bel i Jan Bogacz.
Koncert wyreżyserowała Beata Wszoła, która wraz z Moniką Bździak z Cy-
namonu zajęła się również aranżacjami. Udźwiękowieniem zajął się Krzysz-
tof Siemieniak, a zdjęcia wykonała Weronika Krupa. Koncert nagłośnio-
no i zdjęcia wykonano przy użyciu sprzętu zakupionego w ramach Pro-
gramu Laboratoria Przyszłości.

Noworoczne spotkanie "Pod Gwiazdą"
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W niedzielne popołudnie 22 stycznia br. na
cmentarzu w Dusznikach odbyły się ob-
chody 160. rocznicy wybuchu Powstania
Styczniowego. Organizatorem uroczys-
tości, przygotowanej w ramach zadania
publicznego „Ku pamięci! W 160 rocznicę
wybuchu Powstania Styczniowego”, było To-
warzystwo Miłośników Ziemi Dusznickiej. 

W obchodach wzięły udział delegacje Rady Gmi-
ny Duszniki, Urzędu Gminy, Szkoły Podstawo-
wej w Sędzinku, Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej i Warsztatu Terapii Zajęciowej,
Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Dusznikach, Duszniccy Kibole, grupa młod-
zieży ze Szkoły Podstawowej w Dusznikach oraz
mieszkańcy. W programie uroczystości przy-
gotowano wspomnienie zrywu powstańczego
i Powstańca Styczniowego Franciszka Piątka
oraz złożenie kwiatów na jego grobie. 
Franciszek Piątek urodził się w 1842 r. Turowie,
które do 1973 r. należało do Gminy Duszniki.
Uczestniczył w walkach powstańczych, a jego
syn był również powstańcem – uczestniczył 
w Powstaniu Wielkopolskim. Po odzyskaniu
przez Polskę niepodległości Franciszek Piątek
osiadł w Dusznikach. Zamieszkał w budynku
szkolnym, gdzie zmarł w 1928 r. 

Historię powstania i powstańca przybliżył ze-
branym Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi
Dusznickiej Jacek Lichocki. Młodzież wraz z dru-
hami z OSP trzymali wartę z pochodniami nad
mogiłą, delegacje złożyły kwiaty i znicze, 
a Duszniccy Kibole odpalili race. 

Mieszkaniec, który jako pierwszy prześle pra-
widłową informację na temat miejsca/obiek-
tu na fotografii, otrzyma od redakcji upo-
minek. 

Przypominamy jednocześnie, że elektro-
niczne wydanie Informatora jest zamiesz-
czane na stronie duszniki.esamorzad24.pl.
Odpowiedzi z określeniem miejscowości

albo bliskości jakiegoś charakterystycznego
miejsca lub punktu na mapie gminy należy
przesłać na adres e-mail redakcji: informa-
tor@duszniki.eu

Dla osoby, która jako pierwsza prześle 
poprawną lokalizację mamy zestaw 
upominkowy gadżetów promujących 
gminę.  

Czy znasz to miejsce? Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę

Rozwiązanie zagadki z 80. wydania Informatora
Fotografia przedstawiała wschodnią ścianę kościoła parafialnego w Sędzinach 
z krzyżem i dzwonem.

Pierwszą prawidłową odpowiedź przesłała Justyna Makowska z Sędzinka. 
Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przesyłali odpowiedzi. 

160. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego 


